



ADRIANA FORERO PARGA

ÁREAS DE PRÁCTICA

Tributario.

aforero@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 265

PERFIL

Desde que inició su ejercicio profesional en el año 2005, ha enfocado su experiencia en impuestos en compañías nacionales e internacionales, así como en planeación tributaria, direccionando y liderando outsourcing tributarios, cumplimiento tributario, consultoría en impuestos y reportes de impuestos bajo IFRS, USGAAP.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Contador Tributarista, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Directora de Planeación Tributaria, Drummond LTD, 2019 -2020.
- Gerente Senior de Impuesto, Ernst and Young SAS, 2005 -2019.
- Asistente de impuestos, Deloitte Asesores Legales y Tributarios, 2004 – 2005.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Programa de Desarrollo Directivo, INALDE Business School, 2021.
- Diplomado en Tributación Internacional, Instituto Colombiano de Derecho Tributario (ICDT), 2020.
- Diplomado de IFRS, Organización Interamericana de Ciencias Económicas, 2015.
- Curso de inglés y de negocios, The University of Queensland, 2009.
- Contabilidad, Pontificia Universidad Javeriana , 2005.

IDIOMAS

- Español
- Inglés